
 

 

DELIBERAZIONE D’URGENZA N. 5/2021 DEL PRESIDENTE REGIONALE  

 

Oggetto: Variazione composizione gironi serie C2 
 

  
 Siracusa, 30 Settembre 2021 

  
 IL PRESIDENTE REGIONALE 

         
 
VISTA                 la composizione dei Gironi di Serie C2 2021/22 come pubblicati sul Portale  
                         Campionati regionale del C.R. SICILIA; 
 
PERVENUTA      rinuncia in data 29 Settembre della ASD TT HIMERA “G. RANDAZZO”; 
 
VISTI                 l’art. 4 commi 4 e 5 e l’art. 14 comma 7 del R.N.G.S.; 
 
RILEVATA          dall’ Area Agonistica la necessità di ricomporre i gironi di Serie C2 per evitare 
                           marcati squilibri nel numero dei componenti i diversi gironi (gironi da 8/7/6  
                           squadre) con evidente pregiudizio dell’uniformità delle giornate di gare tra  
                           gli stessi; 
 
CONSIDERATA   la proposta dell’Area Agonistica Regionale di riformulare i gironi, ognuno dei quali  
                           sarebbe formato da 7 Squadre a motivo della rinuncia del TT HIMERA;               
                          
RITENUTE          fondate le osservazioni pervenute;  
 
RITENUTO           prevalente l’interesse generale all’uniforme composizione dei gironi con identico numero  
                          di squadre per ognuno di essi; 
 
SENTITI             in via informale i Consiglieri Regionali, i quali hanno manifestato unanime assenso alla 

proposta; 
 

RITENUTO          pertanto di accogliere la proposta dell’Area Agonistica Regionale; 

 

CONSTATATA    la necessità e l’urgenza di emanare apposita delibera d’urgenza;                      

 
TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO: 
 

 DELIBERA  

 



 

 

1. Di richiedere alla Commissione Nazionale Gare l’approvazione alla modifica dei Gironi di 
Serie C2 

 
2. di richiedere al prossimo Consiglio Regionale la ratifica della presente Delibera d’Urgenza. 

 
 
 
                                                                                     IL PRESIDENTE REGIONALE 
                                                                          
                                                                                             Giuseppe Gamuzza 

                                                                                       


